気づき力強化
◆現場のリーダーにとって日々の業務を進める中で、工場長からの「もっと」という言葉でプレッシャーになっている。生産性の向上、
品質の向上、納期の遵守を解決するため、頭を抱えていませんか。この「もっと」を実現するために「気づき力」が「もっと」あればと思っ
ていませんか。このワークショップではその「気づき力」を強化するための切り口をご自身で体得していただく場を提供します。

株式会社テクノ経営ウェブソリューションズ

マネジメントコンサルタント 高橋恒夫講

師
大手電機メーカーでの商品企画、開発・設計さらには新規事業の事業戦略立案で事業の垂直立上げに貢献
した経験をもとに「実戦」コンサルティングを推進中。量産型のみならず、受注型ビジネスのバリューチェーンで
の難課題を多数コンサルティング。

現場リーダー向け

対象：現場リーダーの皆様 他

貴社名 事業所名 申し込み日
念のためご記入ください

( )／( ) 送信しました

ご住所 〒 TEL（ ）FAX（ ）

窓
口

所属／役職 お名前 E-MAIL

（ふりがな）

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14（ライオンズビル大手前）
【お問合先】TEL：06-6910-0861 担当：木内(ekiuchi@tmng.co.jp)

※https://www.tmng.co.jp
◆個人情報の取り扱いについて◆

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様

のセミナー申込内容の確認・参加登録・資料送付・参加料の確認等に利用させて戴

きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内等の提供に利用させて

戴くことがございますのでご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

申込書にご記入のうえFAXしてください FAX送付先 0６-６９１０-０８６３

【料金体系】５名までのセット受講料：80,000円（税抜） 88,000円（税込）

テキストは５部郵送します。

2023年 次世代リーダーのための動画配信セミナー
演習課題付

ビデオ活用で進める

※受講料のお振込みは、受講日までにお願いします。お振込み後の返金はいたしかねます。

ワークショップ型
動画配信セミナー

視聴時間：約110分（演習時間除く）

ワークショップ

配信日 6月 19日（月） 13:30 ～ 6月 23日（金） 17：00

プログラム 備考 配信時間

１ 問題とは、課題とは？ （グループ討議含む）
約50分

２ 課題発見力を高めるには？ （グループ討議含む）

３ 本質を掴む力を高めるには？ （グループ討議含む）
約30分

４ アイデア出しの切り口 （演習含む）

５ ECRSの切り口で考える （演習含む）
約30分

６ 問いかけの重要性 （現場リーダーの心構え）

３名～５名
参加想定でお申込み下さい

～ お互いの気づきを共有する ～

テーマ設定

回答記載

役割決め

グルーピング

ラベリング

図解化

文章化

講師より「考えるテーマ」を設定＜動画を停止＞

各自、ラベル1 枚に１つの回答を記載

ファシリテータ役、議事録役を決める

似通った内容を集める

グルーピングされた集まり（グループ）
に見出しを付ける

グループ間の関連性を整理する

整理したものをまとめる（議事録役⇒＜動画を再開＞

ファシリテータ役が中心に進める

セミナー 受講申込書 （受付後、視聴方法等、詳細をお伝えします） ＨＰからも申込できます

https://www.tmng.co.jp/

	スライド 6